

РОСНО

Страховщик: Открытое акционерное общество Страховая компания "Российское страховое народное общество" "РОСНО",
115184, Москва, Озерковская набережная, д. 30, Тел. (495) 232-3333, факс (495) 232-0014, www.rosno.ru
Банковские реквизиты: р/с 40701810600060000003 в ОАО Банк ВТБ г. Москвы, к/с 30101810700000000187,
БИК 044525187, ИНН 7702073683, ОКОНХ 96220, ОКПО 13226852

**ПОЛИС
КОМПЛЕКСНОГО СТРАХОВАНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ РЕГИСТРАТОРА –
УЧАСТНИКА ЭДО**

№Г11-1516110/S7-010-080 от 28.07.2010 г.

г. Москва.

Настоящий Полис выдан Страхователю в подтверждение факта заключения договора страхования со Страховщиком на условиях, содержащихся в тексте Договора страхования №Г11-1516110/S7-010-080 от 28.07.2010 г. (далее – Договор страхования) и Правилах страхования гражданской ответственности профессиональных участников рынка ценных бумаг от «09» августа 2004 г. № 276 (далее – Правила страхования).

Страхователь: Закрытое акционерное общество «Центральный объединенный регистратор»

Юридический адрес: 125040, г. Москва, Ул. Правды, д. 23.
Телефон /факс: (499) 257-17-00; (499) 257-38-73.

ИНН: 5610083568

Объект страхования: имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации, возместить убытки, причиненные Третьим лицам, при осуществлении Страхователем Застрахованной деятельности, в том числе с применением электронного документооборота, в статусе Участника ЭДО.

Страховой случай: факт установления в соответствии с законодательством Российской Федерации (на основании вступившего в законную силу судебного акта или в порядке досудебного урегулирования) обязанности Страхователя возместить убытки, причиненные имущественным интересам Третьих лиц при осуществлении Застрахованной деятельности, в результате наступления любого события, указанного в пункте «Застрахованные риски» (в соответствии с условиями Договора страхования).

Территория страхования: Российская Федерация

Застрахованные риски:

1. Непреднамеренные действия (ошибки, небрежность или упущения) работников Страхователя.
2. Умышленные противоправные действия работников Страхователя.
3. Умышленные противоправные действия третьих лиц.
4. Электронные и компьютерные преступления.
5. Утрата информации реестра.
6. Риски электронного документооборота (ЭДО).
7. Частичная или полная утрата (гибель, повреждение) архива.

Застрахованные виды деятельности:

1. Ведение реестров владельцев именных ценных бумаг.
2. Выполнение функций счетной комиссии на общих собраниях акционеров.
3. Начисление, организация выплаты и выплата дивидендов Зарегистрированным лицам.
4. Ведение реестра требований кредиторов.

Страховая сумма

500,000 (Пятьсот тысяч) долларов США

**Лимит ответственности Страховщика
на один страховой случай**

250 000 (Двести пятьдесят тысяч) долларов США

Срок страхования: с «01» августа 2010 г. по «31» июля 2011 г. Ретроактивная дата: «01» августа 2006г.

Особые условия: Настоящий полис является неотъемлемой частью договора страхования №Г11-1516110/S7-010-080 от 28.07.2010 г.

От имени страховщика:

Представитель РОСНО: Мисюра Сергей Николаевич
Контактный телефон: (495) 956-21-05 доб. 36-31
e-mail: misuura@rosno.ru.



При страховом случае обращайтесь по телефону: (495) 956-21-05 доб. 4511А